A1
A1.29
A
CT
IO
N
N
EU

SERIE 3
� RAINURES POUR UNITES DE DETECTIONS MAGNETIQUES
CLEFS DE CODIFICATION
  Disponible uniquement pour les versions avec piston aluminium (A ou Z).
 Disponible jusqu’au Ø 63 mm, uniquement pour les versions avec piston aluminium (A ou Z).
 126...    Simple effet tige rentrée
 126...E  Simple effet tige sortie
 A utiliser pour des vitesses inférieures à 0.2 m/s, pour éviter les à-coups. Utiliser uniquement de l’air non lubrifié.
  Lettre à ajouter seulement
 pour la version simple effet tige sortie
 Disponible jusqu’au diamètre 100 mm
 Non disponible avec les joints type B et V
CYL 1 2 1 3 3 2 0 0 5 0 C P E
TYPE DIAMETRE COURSE TIGE JOINTS
 121 Double effet, amorti
 122 Tige traversante
 124 Double effet, non
                amorti
 125 Dos à dos
 126 Simple effet
 127 Tandem
 134 Version pour
                bloqueur de tige
 136 Version avec
                bloqueur de tige
                assemblé
 137 Version pour
                bloqueur de tige
               + unité de guidage
 3 Série 3
  4 Série 3
  Basse
             vitesse
  5 Série 3
             Non
             magnétique
32
40
50
63
80
A1 = Ø 100
A2 = Ø 125
Pour les courses
maxi
disponibles,
se reporter aux
Caractéristiques
Techniques
A Tige acier chromé C45,
 piston aluminium:
 standard pour vérins
        avec une course
        ≥1000 mm et pour
        vérins ≥ Ø 80 mm
C tige acier chromé C45,
 piston technopolymère:
 standard vérins de
 Ø 32 à Ø 63 mm avec
 une course < 1000 mm
Z tige inox et écrou inox
 piston aluminium
X tige inox et écrou inox
 piston technopolymère
 N Joints
  NBR
 P Joints
  polyuréthane
 V Joints
  FKM/FPM
 B Basse
  température
E Simple

TOUS les vérins sont sans amortissement pneumatique.
Les vérins Ultra-basse friction ne sont pas disponibles en version tige traversante.
CLEFS DE CODIFICATION
CYL 1 2 3 3 3 2 0 1 0 0 A N
TYPE DIAMETRE COURSE TIGE JOINTS
123 Ultra-basse friction 3 Double effet,
       magnétique
5 Double effet,
       non magnétique
32
40
50
63
80
A1 = 100
A2 = 125
De 1 à 1200 mm A Tige acier C45 chromé,
        piston aluminium
Z Tige et écrou acier inox,
        piston aluminium
N Joints NBR
Pression “P” [bar]
Fr
ic
tio
n
pr
op
re
 “
a”
 [
N
]
0
0
5
10
15
20
25
30
35
40
50
1 2 3 4 5 6 7 8
Ø125
Ø100

La protubérance � du joint de tige remplit la fonction de maintien du
joint dans le fond avant du vérin.
CLEFS DE CODIFICATION
Voir les clefs de codification des vérins ISO 15552 où le dernier
caractère, qui définit le type de joints, sera la lettre C.
Non prévue pour les versions “amortisseurs longs”.
Exemple:
1210320100CC: vérin ISO 15552 STD, double effet amorti magnétique,
diamètre 32, course 100 mm, tige en  acier chromé C45, joint de tige
COMBI, les autres joints NBR.
A1
A1.34
A
CT
IO
N
N
EU
RS
V
ER
IN
S
IS
O
 1
55
52
 C
O
TE
S
D
’E
N
C
O
M
BR
EM
EN
T
COTES D’ENCOMBREMENT
VERSION 126 ... (SIMPLE EFFET TIGE RENTREE)
VERSION 126...E (SIMPLE EFFET TIGE SORTIE)
Ø PL VD  A B B1 WH  C1 CH1 CH2 CH3 KK D TG VA F EE RT E L L0 ZM BG N P Q
32 10 6.5 10 30 28 26 16 10 17 6 M10x1.25 12 32.5 4 22 G1/8 M6 46 120 94 146 14.5 4.5 6 4
40 12 8 10 35 33 30 20 13 19 6 M12x1.25 16 38 4 24 G1/4 M6 54 135 105 165 14.5 4.5 6 4
50 14 13 10 40 38 37 25 17 24 8 M16x1.5 20 46.5 4 32 G1/4 M8 64.5 143 106 180 17.5 5.5 6 6
63 16 14 10 45 40 37 25 17 24 8 M16x1.5 20 56.5 4 32 G3/8 M8 75.5 158 121 195 17.5 5.5 6 6
80 18 12 12 45 43 46 33 22 30 10 M20x1.5 25 72 4 40 G3/8 M10 94 174 128 220 21.5 5.5 10 7
100 20 14 12 55 49 51 38 22 30 10 M20x1.5 25 89 4 40 G1/2 M10 111 189 138 240 21.5 5.5 10 7
125 25 20 10 60 54 65 45 27 41 12 M27x2 32 110 6 54 G1/2 M12 135 225 160 290 25.5 6.5 12 8
VERSION TIGE TRAVERSANTE
TYPE A SERIE STD
SERIE 3
SERIE STD
SERIE 3
TYPE A
+ = AJOUTER LA COURSE
++ = AJOUTER 2 FOIS LA COURSE
VERSION STANDARD
SIMPLE EFFET
TIGE SORTIE
L0 L
Ø 32 Ø 40 Ø 50 Ø 63 Ø 32 Ø 40 Ø 50 Ø 63
Course 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E 126... 126...E